o
Câmara Municipal de?,

Bento Gonçalves 2",  3
rtECEB:DO EM: rt

....................
Às 	 -17;(7c   Horas
Ass,: 	 ..... o

I

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PROJETO DE LEI N° 71/2020

VEREADOR RELATOR: JOCELITO TONIETTO (PSDB)
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR EDUARDO VIRÍSSIMO (PP): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR SIDINEI DA SILVA (PSDB): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR VALDEMIR MARINI (PP) : Seguiu o voto do Relator
VEREADOR AMARILDO LUCATELLI (PP) : Seguiu o voto do Relator

Com 5 (cinco) votos favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei 71/2020 passa a

ter .Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos quatorze dias do mês de julho de dois
mil e vinte.

ti
Vereador V LNEI CHRISTOFOLI (PP)

Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 1

4
 jul  2

020  1
5:19

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

japi Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL
VOTO DO RELATOR

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N°: 71/2020
PROCESSO :88/2020
VEREADOR RELATOR: JOCELITO LEONARDO TONIETTO
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA:13 de julho de 2020.
AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL
EMENTA "ALTERA O INCISO I DO ART.1° DA LEI MUNICIPAL N° 6.531, DE 02
DE AGOSTO DE 2019, QUE "AUTORIZA A CONTRATAÇÃO ADMINISTRATIVA ,
TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL"

O presente Projeto de Lei visa a contratação de mais 15(quinze) cargos de Educador
Social

Na Lei 6.531/2019, ficaram autorizados 15 (quinze) cargos , e agora é necessário mais
15 (quinze), sendo assim alterou-se o artigo para que constem 30 (trinta) cargos autorizados
para contratação administrativa, temporária e emergencial. Foi elaborado impacto
orçamentário e financeiro para contratação desses mais 15 (quinze) cargos.

O Projeto está de acordo com as normas técnico legislativas, meu voto é
FAVORÁVEL e pode tramitar nesta Casa.

Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos quatorze dias de julho de 2020.

Vereador JOCELITO LEONARDO TONIETTO (PSDB)
Relator do PLO 71/2020

Av. Dr. Casagrandre, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento©camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2